

Private Whisky Tasting

am 10. April 2026

Ben Bracken 40Y

Blended Malt Scotch Whisky

Herkunft: Schottland

Alter: 40

Vol%: 43

Fasstyp: keine Angabe

Tasting Notes:

Aroma: Vollmundig und komplex mit Aromen von antiken Möbeln, floralen Noten, Orangenschale, Vanille, Zimt und Heu

Geschmack: Ölig mit Bitterorange, Malz, Eiche und Vanille, im Abgang Noten von Trockenfrüchten

Preis: (179,00 € 0,7l) 255,71 €/l



Mackmyra Intelligens AI:01

Single Malt Whisky

Herkunft: Schweden

Alter: ohne Angabe

Vol%: 46,1

Fasstyp: Schwedische Eiche, Oloroso-Sherryfässer

Tasting Notes:

Aroma: Fruchtig und leicht süß mit Birnen, Äpfeln, Toffee-Sahne-Vanille, feinen Oloroso-Tönen und Zitrusfrüchten, leichte Kräuternoten von Anis, Ingwer und weißem Pfeffer sowie Eiche folgen

Geschmack: Elegant mit Vanille und feinen Eichennoten, fruchtige Anklänge von Zitrus- und Birnen gefolgt von Kräutern mit etwas Tabak und einem Hauch von Rauch, im Nachklang fruchtig und leicht salzig

Preis: (55,00 € 0,7l) 78,57 €/l



Dalmore Quintet

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: nördliche Highlands, Schottland

Alter: ohne Angabe

Vol%: 44,5

Fasstyp: Finish in Madeira, Moscatel, Portwein, Sherry und Rotwein Fässer

Tasting Notes:

Geruch: Duftende englische Marmelade, Buttercreme Torte und überreife Pflaumen

Geschmack: Honigglasierte Nektarinen vermischen sich mit karamellisierten Ananas, Toffee und Mandeln, Mango und Kokosnuss setzen tropische Akzente, im Nachklang süßer Ahornsirup, Kaffee und Mandelsplitter

Preis: 120,00 € (0,7l) 171,43 €/l



Deanston 17Y Orange Wine

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: südliche Highlands, Schottland

Alter: 17 Jahre

Vol%: 53,6

Fasstyp: 15 Jahre Bourbon Casks und 2 Jahre Finish in Vino de Naranja

Tasting Notes:

Aroma: Orangenmarmelade, Honig, Mandeln, Malz, Aprikose

Geschmack: Blutorange, wachsig, Ingwer, Eiche, zartbitteres Orangen-Finish

Preis: 85,00 € (0,7l) 121,42 €/l



Springbank 12 Y CS Release 2025

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Campbeltown, Schottland

Alter: 12 Jahre

Vol%: 55,5

Fasstyp: Bourbon Casks

Tasting Notes:

Aroma: Fruchtsalatbonbons, Himbeerstrudel, getrocknete Mango, Zuckerguss und dunkle Schokolade

Geschmack: Geräucherter Cayennepfeffer, zerstoßene Chilischoten, Toffee und angebratenes Steak, im Nachklang zarter Torfrauch begleitet von Grapefruit, Kakaopulver, kandierten Kirschen und Salzbrezeln

Preis: 99,00 € (0,7l) 141,43 €/l



James Eadie Islay Single Malt

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Islay, Schottland

Alter: 8 Jahre

Vol%: 48,3

Fasstyp: Bourbon mit 6 Monate Finish in Palo Cortado Sherry Casks

Tasting Notes:

Aroma: Rote Früchte und Torfrauch steigen in die Nase, dazu Rosinen und Schokolade

Geschmack: Räucherfleisch und fruchtigen Noten wie Kirschen und Trauben, Torfrauch, im Nachklang fruchtig, kräftige Eichenholznoten und maritime Einflüsse

Preis: 55,00 € (0,7l) 78,57 €/l



Glasgow 1770 2018/2025 PX Peated Awakening Series

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Lowlands, Schottland

Alter: 7 Jahre

Vol%: 59,7

Fasstyp: 4 ½ Jahre Virgin American Oak, Finish für 2 Jahre und 9 Monate in PX Sherry Hogshead

Tasting Notes:

Aroma: Rauch begleitet von dunklen Früchten und einer Zitrusnote, unterlegt mit süßem Toffee

Geschmack: BBQ-Rauch, wachsartige Orange, Tabak, Espresso und deutliche Eichenwürze, abgerundet durch süßes Karamell, im Nachklang rauchig, mit einer angenehmen Süße von dunklen Früchten, gesalzenem Karamell und einer leichten Gewürznote

Preis: 89,00 € (0,7l) 127,14 €/l





Unsere nächsten Veranstaltungen

Whiskys from the Islands (ohne Islay) (ausgebucht)

am Freitag, 17. April 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter – Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 49,- € p.P. für 6 Insel-Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour mit Besichtigung der Brauerei Winkler

am Samstag, 18. April 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 54,- € p.P. für 6 Whiskys, Brauereibesichtigung mit 2 Bierproben, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Blind Whisky Tasting

am Freitag, 08. Mai 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Wir verraten euch erst am Ende welche Whiskys ihr verkostet habt!

Preis: 59,- € p.P. für 6+1 Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour mit Plattenfahrt

am Samstag, 09. Mai 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 49,- € p.P. für 6 Whiskys, Plattenfahrt, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Open Bottle Day im Sommer

am Freitag, 17. Juli 2026 – Start um 18.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: Kein Festpreis, ihr bezahlt nur was ihr trinkt

Whisky & Bier mit Biersommelière Samira Gietl

am Freitag, 24. Juli 2026 – Start um 19 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 59,- € p.P für Whisky, Bierproben und Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour bei Nacht

am Samstag, 25. Juli 2026 - Start um 20.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 45,- € p.P. für 6 Whiskys, Verkostungsglas und eine kleine Flasche Wasser

Kontakt:

Facebook: The Whisky Explorer

Webseite: www.whisky-explorer.de

Bestellungen und Anmeldung Newsletter: info@whisky-explorer.de